ПРОТОКОЛ № 109
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«2 1» ноября 20 19 г . г. Москва

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании
принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовал и : «За>> 5 гол осов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

4. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Закрытое акционерное общество <<Институт ГидроТрансПроекп> (ОГРН 1105004000254, ИНН
5079011585),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Закрытое акционерное общество <<Институт

ГидроТрансП рое кт» (ОГРН 1105004000254, ИНН 5079011585).
Присвоить ЗАО «Институт ГидроТрансПроект» первый уровень ответственности члена СРО с

правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превыиюет 25 ООО ООО (двадцати пяти миллионов) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации :

Общество с ограниченной ответственностью «Фактор-ТС» (ОГРН 1027700452108, ИНН
7716032944),
Общество с ограниченной ответственностью «МераСтрой» (ОГРН 1115050005960, ИНН
5050092278),
Общество с ограниченной ответственностью «СтройРемКомплекп> (ОГРН 1135476032812, ИЮ1
5404479148),
Общество с ограниченной ответственностью «Энрич Инжиниринг» (ОГРН 1175476061364, ИНН
5405002407),
а таю1<е доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членам и СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квал ификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Фактор-ТС» (ОГРН 1027700452108, ИНН
7716032944) о произошедшей смене места нахождени я согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограни•1енной ответственностью «МераСтрой» (ОГРН 1115050005960, ИНН
5050092278) о про изошедшей смене места нахождения и смене контактно й информации согласно
заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СтройРемКомплект» (ОГРН 1135476032812, ИНН
5404479148) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Энрич Инжиниринг» (ОГРН 1175476061364, ИНН
5405002407) о произошедшей смене руководител я и контактной информации согласно заявлению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ЩIЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Промышленные инвестиции» (ОГРН

1035803500688, ИНН 5837019214) о добровол ьном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

<<l1ромышлею1ые инвестицию> (ОГРН 1035803500688, ИНН 5837019214) о добровольном выходе из
членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подп .\ п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 21 ноября 2019 г.

Голосовали : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно
перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ГК ВИП Монтаж» (ОГРН

1187746454708, ИНН 9715315862) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей, оплаченных
по платежному поручению № 1059 от « 15» ноября 2019 r. на сумму 50 ООО (Пятьдесят тысяч)

рублей . Также было сообщено, что ООО «ГК ВИП Монтаж» не является членом СРО АП СОПО,

в связи с чем предложено удовлетворить поступившее заявление от ООО «ГК ВИП Монтаж» (ОГРН

1187746454708, инн 9715315862).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общества с

ограниченной ответственностью «ГК ВИП Монтаж» (ОГРН 1187746454708, ИНН
9715315862) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд
возмещения вреда в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.